[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.12.2020
	№ 1301

	с. Александровское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов  на территории Александровского района в 2018-2022 годах»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района Томской области от 02.09.2014 № 1143,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в муниципальную программу «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов  на территории Александровского района в 2018-2022 годах», утвержденную постановлением Администрации Александровского района Томской области от 13.11.2017 № 1461 (далее – Программа), следующие изменения:
1) по тексту постановления и программы  слова и цифры «в 2018-2022 годах» заменить словами и цифрами «в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года»;

2)в Паспорте Программы:

а)раздел «Целевые показатели (индикаторы)» изложить в новой редакции:

	Целевые показатели (индикаторы)
	Наименование показателя
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Доля многоквартирных домов, охваченных работами по капитальному ремонту в рамках программы, от общего количества многоквартирных домов, %
	13
	15
	17
	18
	19
	21

	Доля отремонтированных МКД от общего количества МКД, нуждающихся в капитальном ремонте, %
	13
	15
	17
	18
	19
	21

	Количество жалоб жильцов ремонтируемых домов на условия проведения и качество ремонта, ед.
	2
	2
	1
	1
	1
	0

	Количество лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами и прошедших повышение квалификации
	1
	1
	1
	1
	1
	1

б)раздел «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Всего 1756,1 тыс. руб., в т.ч.:

2018 г. – 1199,0 тыс. руб.

2019 г. – 13,6 тыс. руб.

2020 г. – 0 тыс. руб.

2021 г. – 514,5 тыс. руб.

2022 г. – 14,5 тыс. руб.
2023 г. – 14,5 тыс. руб.

3)раздел 5 «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

«5. Объемы и источники финансирования Программы.
	Источники и направления  расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Бюджет района
	1680
	1180
	-
	-
	500
	-
	-

	Бюджет области
	76,1
	19
	13,6
	-
	14,5
	14,5
	14,5

	ИТОГО
	1756,1
	1199
	13,6
	-
	514,5
	14,5
	14,5

4) приложения 1-4 к программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1-4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района С.Ф. Панова.
Глава Александровского  района                                                                       В.П. Мумбер
Лутфулина Е.Л.

2-48-86

Рассылка: отдел экономики, финансовый отдел, КРК
Приложение 1
 к постановлению Администрации Александровского района
Томской области от 30.12.2020 № 1301
Приложение 1 к муниципальной программе

«Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов  на территории Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года»
Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

«Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов  на территории Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года»
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз
	прогноз

	Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта  многоквартирных жилых  домов  на территории  Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года»

	1
	Доля многоквартирных домов, охваченных работами по капитальному ремонту в рамках программы, от общего количества многоквартирных домов
	%
	13
	15
	17
	18
	19
	21

	2
	Доля отремонтированных МКД от общего количества МКД, нуждающихся в капитальном ремонте
	%
	13
	15
	17
	18
	19
	21

	3
	Количество жалоб жильцов ремонтируемых домов на условия проведения и качество ремонта
	Ед.
	2
	2
	1
	1
	1
	0

	4
	Количество лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами и прошедших повышение квалификации
	Чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

Приложение 2
 к постановлению Администрации Александровского района

Томской области от 30.12.2020 № 1301
Приложение 2 к муниципальной программе

«Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов
 на территории Александровского района в 2018-2022 годах
и на перспективу до 2023 года»
Перечень мероприятий муниципальной программы
	Код аналитической программной классификации
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат

	ОМ
	М

	Муниципальная программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов  на территории  Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу дл 2023 года»

	1
	01
	Оказание финансовой поддержки управляющим компаниям, товариществам собственников жилья по  проведению капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация района

Администрации сельских поселений

	 2018-2023 гг.
	Сокращение числа многоквартирных домов, требующих проведение капитального ремонта, создание благоприятных условий для снижения социальной напряженности среди населения

	1
	02
	Предоставление межбюджетных трансфертов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов
	Администрация района, Администрации сельских поселений

	 2018-2023 гг.
	Сокращение числа многоквартирных домов, требующих проведение капитального ремонта, создание благоприятных условий для снижения социальной напряженности среди населения

	1
	03
	Создание условий для управления многоквартирными домами
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	2018-2023 гг.
	Повышение уровня квалификации лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами.

	1
	04
	Выполнение работ по устранению недостатков и дефектов мкр. Казахстан, 14,14а
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	2018-2023 гг.
	Повышение уровня благоустройства МКД

Приложение 3
 к постановлению Администрации Александровского района

Томской области от 30.12.2020 № 1301
Приложение 3 к муниципальной программе

«Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов   на территории Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов

 на территории Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года» и бюджета Томской области
	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной  классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	01
	Оказание финансовой поддержки управляющим компаниям, товариществам собственников жилья по  проведению капитального ремонта многоквартирных домов
	Администрация района

Администрации сельских поселений

	901

	-
	-
	-
	-
	-

	1
	02
	Предоставление межбюджетных трансфертов на проведение капитального ремонта многоквартирных жилых домов
	Администрация района, Администрации сельских поселений

	901

	-
	-
	-
	-
	-

	1
	03
	Создание условий для управления многоквартирными домами
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	901

	19,0
	13,6
	-
	14,5
	14,5
	14,5

	1
	04
	Выполнение работ по устранению недостатков и дефектов мкр. Казахстан, 14,14а
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	901

	1180
	-
	-
	-
	-

	1
	05
	Устранение замечаний, включенных в Реестр обращений по  вопросам качества жилых помещений, предназначенных для переселения граждан из аварийного жилого фонда в рамках региональных адресных программ
	Администрация района, Администрации сельских поселений
	901

	-
	-
	-
	500
	-
	-

Приложение 4
 к постановлению Администрации Александровского района

Томской области от 30.12.2020 № 1301
Приложение 4 к муниципальной программе

«Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов   на территории Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года»
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	«Проведение капитального ремонта многоквартирных жилых  домов   на территории Александровского района в 2018-2022 годах и на перспективу до 2023 года»
	бюджет района и поселений
	1680
	1180
	-
	-
	500
	-
	-

	Бюджет Томской области
	76,1
	19
	13,6
	-
	14,5
	14,5
	14,5

	Всего
	1756,1
	1199
	13,6
	-
	514,5
	14,5
	14,5

5
1